АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РЯЗАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
         15.01.2025

                                                                         № 2

	Об утверждении муниципальной программы
«Административно-хозяйственное обслуживание в муниципальном образовании «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

         Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 03.12.24 №75 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации», решением Совета депутатов муниципального образования «Рязановское сельское поселение» № 25/35  от 23.12.2024  «О бюджете муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить муниципальную программу «Административно-хозяйственное обслуживание в муниципальном образовании «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу с 01.01.2025 года:

постановление администрации муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 14.02.2023 №8 «Об утверждении муниципальной программы «Административно-хозяйственное обслуживание в муниципальном образовании «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»;
постановление администрации муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 27.03.2023 №19 «О внесении  изменений в постановление администрации поселения муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от  14.02.2023  № 8 «Об утверждении муниципальной программы «Административно-хозяйственное обслуживание в муниципальном образовании «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»;
постановление администрации муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 29.08.2023 № 57 «О внесении  изменений в постановление администрации поселения муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от  14.02.2023  № 8 «Об утверждении муниципальной программы «Административно-хозяйственное обслуживание в муниципальном образовании «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»;

постановление администрации муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 29.09.2023 №74 «О внесении  изменений в постановление администрации поселения муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от  14.02.2023  № 8 «Об утверждении муниципальной программы «Административно-хозяйственное обслуживание в муниципальном образовании «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»;

постановление администрации муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 28.12.2023 №92 «О внесении  изменений в постановление администрации поселения муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от  14.02.2023  № 8 «Об утверждении муниципальной программы «Административно-хозяйственное обслуживание в муниципальном образовании «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»;

постановление администрации муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 28.02.2024 №19 «О внесении  изменений в постановление администрации поселения муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от  14.02.2023  № 8 «Об утверждении муниципальной программы «Административно-хозяйственное обслуживание в муниципальном образовании «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»;

постановление администрации муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 09.09.2024 №53 «О внесении  изменений в постановление администрации поселения муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от  14.02.2023  № 8 «Об утверждении муниципальной программы «Административно-хозяйственное обслуживание в муниципальном образовании «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»;

постановление администрации муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 21.10.2024 №61 «О внесении  изменений в постановление администрации поселения муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от  14.02.2023  № 8 «Об утверждении муниципальной программы «Административно-хозяйственное обслуживание в муниципальном образовании «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования, распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2025 года, подлежит размещению в официальном сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (melekess-pressa.ru), а также на официальном сайте администрации муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего  постановления оставляю за собой
Исполняющий обязанности

Главы администрации                                                             Т.Е.Михайловская

Стратегические приоритеты муниципальной программы
«Административно-хозяйственное обслуживание в муниципальном образовании «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

1. Оценка текущего состояния сферы реализации муниципальной программы

Местное самоуправление в Российской Федерации составляет одну из основ конституционного строя. Его положение в политической системе российского общества определяется тем, что данный уровень власти наиболее приближен к населению, решает вопросы удовлетворения основных жизненных потребностей населения, им формируется и ему непосредственно подконтролен. Рационально организованное местное самоуправление позволяет эффективно использовать местные ресурсы, снимать социальную напряженность в обществе, повышать доверие населения к власти.

Муниципальная программа разработана в целях  создание условий для качественной и эффективной реализации полномочий органов местного самоуправления МО «Рязановское сельское поселение» в сфере технического и организационного обслуживания.

2. Описание приоритетов и целей

социально-экономического развития муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района  в сфере реализации муниципальной программы

       Целью Программы является создание условий для устойчивого социально-экономического развития и эффективного осуществления своих полномочий муниципального бюджетного учреждения «Административно-хозяйственный центр» Мелекесского района Ульяновской области
3. Сведения о взаимосвязи муниципальной программы

с национальными целями развития Российской Федерации,

стратегическими приоритетами, целями и показателями

государственной программы

Ульяновской области

Связь муниципальной программы с государственной программой Ульяновской области не предусмотрена.

 Описание задач муниципальной программы «Административно-хозяйственное обслуживание в муниципальном образовании «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»
Задачи Программы:

- улучшение хозяйственного содержания административных зданий, служебных и иных помещений, имущественных объектов, занимаемых органами местного самоуправления   - осуществление транспортного обеспечения деятельности обслуживаемых органов, а также техническое обслуживание и ремонт транспортных средств; - организация благоустройства и озеленения территории поселения;

 - заключение и исполнение всех договоров по обслуживанию административных зданий администрации поселения.
Муниципальная программа

«Административно-хозяйственное обслуживание в муниципальном образовании «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»
2025
Приложение № 1
к муниципальной программе
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Административно-хозяйственное обслуживание в муниципальном образовании «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

 (наименование муниципальной программы)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы  (Заказчик муниципальной программы)
	Муниципальное бюджетное учреждение «Административно-хозяйственный центр» муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

	Координатор муниципальной программы
	Финансовый отдел администрации муниципального образования «Рязановское сельское поселение». Мелекесского района  Ульяновской области

	Соисполнители муниципальной программы, участники муниципальной программы
	Не предусмотрены

	Срок реализации муниципальной программы
	2025-2030 годы

	Цель/цели муниципальной программы
	Создание условий для качественной и эффективной реализации полномочий органов местного самоуправления МО «Рязановское сельское поселение» в сфере технического и организационного обслуживания

	Направления (подпрограммы) муниципальной программы
	Комплекс процессных мероприятий «Техническое обеспечение органов местного самоуправления  муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

	Показатели муниципальной программы
	Эффективное и своевременное расходование бюджетных средств, выделяемых на обеспечение деятельности

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Рязановское сельское поселение» (далее местный бюджет) – 34281,72027 тыс. рублей, в том числе по годам:

 2025 год –  6395,49012 тыс. рублей

 2026 год –  5778,15143 тыс. рублей

 2027 год –  5527,01968 тыс. рублей

 2028 год –  5527,01968 тыс. рублей

 2029 год –  5527,01968 тыс. рублей

 2030 год – 5527,01968 тыс. рублей

	Связь муниципальной программы с государственной программой Ульяновской области
	Не предусмотрена

Приложение № 2 к

муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

муниципальной программы

«Административно-хозяйственное обслуживание в муниципальном образовании «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»
(наименование муниципальной программы)

	N п/п
	Наименование показателя
	Признак возрастания (убывания динамики) значения показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
(2024г)
	Значение показателя
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями государственных программ Ульяновской области

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Техническое обеспечение органов местного самоуправления  муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

	1.1.
	Эффективное и своевременное расходование бюджетных средств, выделяемых на обеспечение деятельности
	не менее
	%

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Финансовый отдел администрации муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

	x

Приложение 3

к муниципальной программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы

«Административно-хозяйственное обслуживание в муниципальном образовании «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

(наименование муниципальной программы)

	N п/п
	Наименования муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Код целевой статьи расходов
	Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная  программа «Административно-хозяйственное обслуживание в муниципальном образовании «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

	Всего,                                         в том числе
	61 401
 00000
	34281,72027
	6395,49012
	5778,15143
	5527,01968
	5527,01968
	5527,01968
	5527,01968

	бюджетные ассигнования местного бюджета

	34281,72027
	6395,49012
	5778,15143
	5527,01968
	5527,01968
	5527,01968
	5527,01968

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Техническое обеспечение органов местного самоуправления  муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»
	Муниципальное бюджетное учреждение «Административно-хозяйственный центр» муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
	Всего, в том числе
	61 401
00000
	34281,72027
	6395,49012
	5778,15143
	5527,01968
	5527,01968
	5527,01968
	5527,01968

	местный бюджет

	34281,72027
	6395,49012
	5778,15143
	5527,01968
	5527,01968
	5527,01968
	5527,01968

	1.1.
	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	Муниципальное бюджетное учреждение «Административно-хозяйственный центр» муниципального образования «Рязановское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
	Всего, в том числе
	61 401
80130
	34281,72027
	6395,49012
	5778,15143
	5527,01968
	5527,01968
	5527,01968
	5527,01968

	местный бюджет

	34281,72027
	6395,49012
	5778,15143
	5527,01968
	5527,01968
	5527,01968
	5527,01968